Pressemitteilung



WIR STEHEN GEMEINSAM FÜR DIE HEIMAT

Kohrener Landmolkerei und Töpferhaus Arnold arbeiten künftig eng zusammen

Penig/Kohren-Salis, 08.September 2020. Die Kohrener Landmolkerei aus Penig und das traditionsreiche Töpferhaus Arnold aus Kohren-Sahlis wollen künftig eng zusammenarbeiten. Karina Werner, die Geschäftsführerin des Töpferhauses und Jörg Rögner, ihr Pendant bei der Kohrener Landmolkerei, haben diese Partnerschaft jetzt in Kohren-Salis besiegelt. So zieren die Töpfereiwaren aus Kohren-Salis künftig die Produktverpackungen der Molkerei, die mit einem komplett neuen Design ausgestattet wurden.

"Sowohl unsere heimische Molkerei mit ihren Produkten aus der Region als auch unsere traditionsreichen Töpferwaren aus dem Kohrener Land vermitteln ein Heimatgefühl", ist Karina Werner überzeugt. Für die Keramikmeisterin ist Heimat dort, wo sie ihre Kindheit verbracht hat. "Und Heimat ist auch ein gutes Gefühl", sagt Werner. Dieses Heimatgefühl möchte sie künftig gemeinsam mit der Kohrener Landmolkerei zu den Menschen im Kohrener Land und darüber hinaus transportieren. Im Mittelpunkt der neuen Kooperation wird das sogenannte Kohrener Blau-Weiß stehen, die beliebteste Serie der Kohrener Töpferware. Die Gefäße dieser Serie werden nicht nur auf dem neuen Design der Bauernlinie der Molkerei abgebildet sein, sondern können künftig auch im Milchladen in Penig erworben werden. Darüber hinaus wird das Töpferhaus Arnold auch die Milchprodukte der Kohrener Landmolkerei anbieten, sobald wieder die Möglichkeit besteht auf Töpfermärkten auftreten zu können, die im bisherigen Jahresverlauf aufgrund der Corona-Pandemie ausfallen mussten.

"Viele dieser Gefäße passen einfach perfekt zu Milchprodukten", stellt Jörg Rögner fest. Diese Töpferware kam im 19. und 20. Jahrhundert vor allem in der Milchverarbeitung, in der Vorratshaltung sowie als Haushaltsgeschirr zum Einsatz", weiß der Milchexperte aus Leipzig. "Hier in Kohren-Salis entstehen kleine Kunstwerke, die durch die Handarbeit Unikatcharakter haben. Das sind Meisterstücke und keine Massenprodukte, genau wie die regionalen Spezialitäten unserer Molkerei", so Rögner weiter. Die Kohrener Landmolkerei will sich als leistungsfähige Regionalmolkerei etablieren, die Spezialitäten herstellt. "Dabei werden, genau wie beim Töpferhaus Arnold, Massenprodukte nicht zu unserem Portfolio gehören", betont Rögner. Die erste sächsische Bio-Molkerei wird künftig neben einer kleinen Palette an Bio-Produkten auch Weidemilch- und Heumilch-Spezialitäten anbieten. Mengenmäßig herausragen wird allerdings die neue Bauernlinie, mit der die Kohrener Landmolkerei die ganze Bandbreite eines Milch-Basis-Sortiments anbieten wird. Das heißt von frischer und haltbarer Milch über Sahne, Butter, Quark und Joghurt sind alle Milchprodukte des täglichen Bedarfs im Sortiment mit den blau-weißen Gefäßen aus Kohren-Sahlis vertreten.

Über die Kohrener Landmolkerei: Die Kohrener Landmolkerei ist Ende 2012 aus einem Zusammenschluss von führenden landwirtschaftlichen Betrieben aus Sachsen und Sachsen-Anhalt entstanden. Seit September 2019 ist sie im Besitz der Conzima Food GmbH aus Wiggensbach im Allgäu. Die regionale Molkerei mit 87 Mitarbeitern konzentriert sich künftig neben ihrer Regionalmarke auch auf die Verarbeitung von Spezial-Milchen wie Weide- oder Heumilch. Am Standort Penig im Landkreis Mittelsachsen stellt das Unternehmen in erster Linie Milch, Joghurt und Milchmixgetränke her. Weitere Informationen finden Sie unter: www.kohrener-landmolkerei.com

